
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Ленинградской области 
«Назийский центр социально-трудовой адаптации и профориентации»

ПРИКАЗ

От 27 августа 2021 г. гп Назия № 23-ОД

«Об утверждении документации и содержательной составляющей, 
регламентирующей деятельность ОУ в 2021— 2022 учебном году»

В соответствии с федеральным Законом Российской Федерации «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ ст. 28, Уставом школы /раздел 8/, решением педагогического 
совета от 27 августа 2021 года, Протокол № 1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав школьного психолого-медико-педагоческого консилиума:

Председатель ПМПк: Торгашева Т.В., заместитель директора по УВР.
Секретарь: Кузьмина И.А., педагог -  психолог.
Члены ПМПк:
Ермакова Е.Л., учитель начальных классов;
Писарев В.Е., Свистунова Е.Е., педагоги -  психологи;
Каланчина Т.С., учитель -  логопед.
Постоянные представители:
Матвеева Л.Б., директор;
Великова И.В., заместитель директора по воспитательной работе;
Сыса Т.П.. врач -  педиатр.

2. Утвердить состав школьного Совета профилактики:
Карпук О.А., социальный педагог
Писарев В.Е., Кузьмина И.А., Свистунова Т.Ю., педагоги -  психологи;
Тимофеев А.Л., зам.директора по БОП;
Великова И.В., зам. директора по ВР.

Постоянный представитель: младший лейтенант полиции Гончарук А.В., инспектор ПДН ОУУП и 
ПДН ОМВД России по Кировскому району ЛО

3. Утвердить график прохождения аттестации педагогических кадров на 2021 -  2022 учебный год 
./Приложение/, список педагогов, подлежащих аттестации в 2021 — 2022 году /Приложение/

4. Утвердить состав аттестационной комиссии организации:

Торгашева Т.В., председатель, заместитель директора ПО учебно -  воспитательной работе; 
Ермакова Е.Л., заместитель председателя.
Члены аттестационной комиссии организации:
Великова И.В., заместитель директора по воспитательной работе;
Кузнецова М.Н., учитель начальных классов;
Кузьмина И.А., педагог -  психолог;
Зиновьева Т.Н., руководитель МО воспитателей;
Коробка В.В., председатель общего собрания работников.



5. Утвердить содержание образовательных программ, реализуемые АООП в 2021 -  2022 учебный 
год:

-  АООП ФГОС НОО ОВЗ/ЗПР
1 класс, 1 доп. класс, 2, 3 А, 3 Б, 4

-  АООП ФГОС О с ЛУО /вариант 1/
1 дополнительный класс, 4 В класс

-  АООП ФГОС ООО ОВЗ/ЗПР (апробация)
5 класс, 6 класс, 7 класс

-  АООП ФГОС ООО
8 А класс, 8 Б класс, 9 класс

-  СИПР на основе АООП ФГОС О с умеренной, тяжёлой, глубокой УО 
н/об /вариант 2/

-  АООП ОУО/БУП 2002 
н/об 6, 7, 9 класс

6. Утвердить рабочие программы по предметам учебного плана по образовательным программам.

7. Утвердить рабочие дополнительные общеразвивающие программы.

8. Утвердить учебные планы /Приложение/.

9. Утвердить расписание уроков, звонков, перемен /Приложение/.

10. Утвердить годовой план работы ОУ.

11. Утвердить список учебной и учебно -  методической литературы на 2021 -  2022 учебный год 
/Приложение./

12. Утвердить методические темы по самообразованию педагогов на 2021 -  2022 учебный год 
/Приложение/.

13. Утвердить календарный учебный график на 2021 -  2022 учебный год /Приложение/.

14. Утвердить суточный распорядок жизнедеятельности ОУ /Приложение/.

15. Утвердить перечень, состав МО и руководителей МО школы, План методической работы школы 
/Приложение/.

16. Утвердить рабочую программу воспитания.

17. Утвердить календарный план воспитательной работы.

18. Утвердить рабочие программ дополнительного образования детей.

19. Утвердить методические темы по самообразованию педагогов на 2021 -  2022 учебный год 
/Приложение/.

20. Утвердить перечень, график работы кружков и секций на 2021 -  2022 учебный год, режим рабо
ты библиотеки /Приложение/.



21. Утвердить педагогическую нагрузку (тарификацию) педагогических сотрудников на 2021- 2022 
учебный год.

22. Утвердить закрепление педагогов за классами для осуществления функций классного руководи
теля.

23. Утвердить закрепление педагогов за обучающимися, получающими образование в форме инди
видуального обучения на дому.

24. Утвердить сеть классов/списочный состав классов.

25. Утвердить метотодическую тему работы педагогического коллектива на 2021 -  2022 учебный 
год: Воспитательное пространство безопасного детства.

Директор


